
Zápis číslo 14 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky 

ze dne 24.6.2009 
 
Přítomni: Ing. Milada Muffová, Josef Jiruše, Luboš Kadidlo, Vladimír Andrlík, Petr Šváb, 
Petra Dvořáková, Miroslava Švandová, Ing. Milan Pospíšil 
 
Zapisovatel: Miroslava Švandová 
Návrhová komise: Milan Pospíšil, Luboš Kadidlo 
Ověřovatelé zápisu: Petr Šváb, Josef Jiruše 
 
Program jednání: 
 
1) Kontrola usnesení 
2) Změna č. 1 upo 
3) Závěrečný účet obce za rok 2009, závěrečný účet AZASS 
4) Smlouva o prodeji prodloužení STL plynovodu 
5) Prodej pozemků 
6) Žádost o příspěvek na sportovní činnost 
7) Vnitřní směrnice k příspěvku při narození dítěte 
8) Odkanalizování obce 
9) Různé 
10) Diskuse 
11) Usnesení 
 
Jednání zahájeno 19.02 hod., ukončeno 20.30 hod.  
  
Starostka přivítala přítomné, uvedla, že zápis z předešlého jednání byl ověřen a uveřejněn, 
nebyly proti němu námitky a byl tak schválen. Ustanoven zapisovatel, návrhová komise, 
ověřovatelé zápisu. 
Seznámila s programem a navrhla v bodu různé projednat rozpočtovou změnu č. 2 rozpočtu 
pro rok 2009, stanovení kompetencí starostky ve vztahu ke změnám rozpočtu a cenu za 
pronájem spol. sálu za účelem provozování výdělečné činnosti. Navrhla diskusi ke každému 
bodu programu zvlášť a dala o programu i způsobu diskuse hlasovat. 
Schváleno 8 hlasy 

 
 1) Kontrola usnesení – rozpočtová změna č. 1 byla promítnuta do rozpočtu obce, ostatní 

konkrétní úlohy nebyly uloženy.  
 

2) Místostarostka  seznámila s průběhem a ukončením řízení o návrhu Změny č. 1 
územního plánu obce Kamenec u Poličky, s údaji provozovatele o průběhu projednání 
návrhu Změny č. 1 ÚPO, vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek dotčených 
orgánů, ostatních subjektů a veřejnosti, včetně jejich vypořádání, výsledek přezkoumání 
návrhu Změny č. 1 ÚPO.  Na základě zprávy bylo zastupitelstvem konstatováno, že návrh 
Změny č. 1 územního plánu obce Kamenec u Poličky je v souladu s Politikou územního 
rozvoje České republiky, s Územním plánem velkého územního celku Pardubického 
kraje, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu Pardubického 
kraje a zastupitelstvo vydává v souladu s ustanovením § 54, odst. 2 stavebního zákona 
opatření obecné povahy č. 1/2009 Změna č. 1 územního plánu obce Kamenec u 
Poličky.K tomuto bodu vystoupil v diskusi pan Šváb st. s názorem, že obec změnou ÚPO 
v části ZM 1/14 vytvořila prostor k nesvárům mezi vlastniky pozemků. Bylo mu 
vysvětleno, že vlastník pozemků projednal při veřejném projednávání svoji připomínku a 
dohodl.  

Schváleno 8 hlasy 



3) Starostka seznámila se závěrečným účtem obce za rok 2008: příjmy 6,284 tis. Kč a 
výdaje 5,816 tis. Kč, saldo ve výši 468 tis. Kč. Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2008 
1,730.960,60 Kč. Podala zprávu o přezkoumání hospodaření obce dne 3.6.2009, které 
proběhlo bez závad. 

 Schváleno 8 hlasy 
Seznámila také se závěrečným účtem AZASS Polička. 
Vzato na vědomí 
 

4) Projednán návrh kupní smlouvy s firmou VČP Net s.r.o. o prodeji  prodloužení STL 
plynovodu v délce 50 metrů a dvou přípojek v délce 5,4 m. za částku 56 tis. Kč. Bude 
nutné nechat vypracovat geom. Plán pro vyznačení věcného břemen na pozemcích 
dotčených stavbou a smlouvy o zřízení věcného břemene k těmto pozemkům, spočívající 
v právu zřízení, provozování PZ a vstupu a vjezdu na dotčené pozemky ve prospěch 
VČP Net s.r.o.. 

     Schváleno 8 hlasy  
 
5)  Podle GP čís. 369-139/2008 bylo zjištěno, že současná místní komunikace zasahuje na 

pozemek ve vlastnictví  Jos. A Mir. Švandových  a část zahrádky Jarosl. a Marie 
Doležalových je na pozemku ve vlastnictví obce. Obec kupní smlouvou odkoupí pozemek 
o výměře 52 m2 od manž. Švandových za cenu 8,-- Kč/m2 a prodá pozemek č. 1948/10 
o výměře 4 m 2 manž. Doležalovým za cenu 10,-- Kč/m2. Poplatek za vklad do KN uhradí 
obec.  
Na základě žádosti obec prodá část pozemku v ze  o výměře cca  73 m2 za cenu 10,- 
Kč/m2 manželům Urbanovým. vyhotovení GP, případné kupní smlouvy a poplatek za 
vklad do KN uhradí kupující. Pozemek se nachází mezi č.p. 84 a 85 a zajistí přístup ke 
stavebnímu pozemku.  

 Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce obce dne 9.6.2009. 
     Schváleno 8 hlasy 
 
6) P. Trávníček podal žádost o příspěvek na sportovní činnost – závody psích spřežení, 

vzhledem k tomu, že pan Trávníček účastní závodů jak v česku tak zahraničí, na kterých 
propaguje také jméno obce a dosahuje dobrých výsledků, navrhlo zastupitelstvo obce 
podpořit jeho činnost částkou 3 tis. Kč. 

     Schváleno 8 hlasy 
 
7) Projednáno zrušení směrnice č 1/1993 ve znění usnesení ze dne 28.2.2005 a nových 

podmínek pro poskytování příspěvku při narození dítěte, který zastupitelstvo navrhuje 
vyplácet od  1.7.2009 rodičům nebo rodiči s trvalým pobytem v obci finanční příspěvek ve 
výši 5.000,-- Kč, pokud místem trvalého pobytu  tohoto dítěte v době narození a v době 
vyplácení tohoto příspěvku bude obec Kamenec u Poličky a za podmínky, že alespoň 
jeden z rodičů tohoto dítěte i toto dítě budou mít trvalý pobyt v obci po dobu alespoň 
jednoho roku od vyplacení tohoto příspěvku. V případě, že nebude splněna uvedená 
podmínka trvalého pobytu dítěte a alespoň jednoho jeho rodiče v obci po dobu jednoho 
roku od vyplacení tohoto příspěvku, jsou rodiče tohoto dítěte, kterému byl příspěvek 
vyplacen, povinni jej obci vrátit.  

 Schváleno 8 hlasy 
 
8) Starostka seznámila s výší nákladů odkanalizování a čištění odpadních vod obce 

Kamenec na jednoho EO vyplývající z propočtu provedeného Jafis Litomyšl, které 
představují 209. tis. Kč. Zastupitelé se rozhodli pověřit starostku seznámením Krajský 
úřad Pckého kraje s rozhodnutím zastupitelstva za těchto podmínek stavbu neprovádět a 
požádat o pomoc při řešení této situace, protože obec Kamenec u Poličky byla zařazena 
do aglomerace Poličsko a má tímto povinnost zajistit odkanalizování obce do roku 2010. 

     Diskuse proběhla k jiným možnostem odkanalizování, zejména k případnému příspěvku 
obce občanům na domácí čov . 



    Schváleno 8 hlasy 
 
9) a) Starostka seznámila se změnami, které je nutné provést v rozpočtu jednak z důvodu  

přidělení dotace z PaK a dle skutečnosti v daňových příjmech a skutečných výdajů. 
Rozpočet po změně č. 2 je vyrovnaný. Seznámila také se snížením DP fyz. osob 
podávajících přiznání i o informaci z FÚ, že DP budou o 20-30% nižší. 

     Schváleno 8 hlasy 
 
 b) Předseda finančního výboru seznámil s návrhem kompetencí starostky v oblasti 

provádění rozpočtových změn v rozsahu usnesení z tohoto zasedání. 
Schváleno 8 hlasy 

 
c) Propočtem ročních nákladů na budovu, kde byla promítnuta spotřeba energií, pojistné, 
revize, úklid, opravy a udržování, administrativní náklady a amortizace budovy, byla 
stanovena cena za pronájem pro případné komerční využití  prostor obecního úřadu za 
první dvě hodiny nájmu ve výši 300,-- Kč a za každou další hodinu nájmu 100,-- Kč. 
Schváleno 8 hlasy 

 
 
10) Přednesen návrh na usnesení 

1. Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí Zprávu o projednání návrhu 
Změny č. 1 územního plánu obce Kamenec u Poličky předloženou pořizovatelem včetně 
vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek dotčených orgánů, sousedních obcí, 
ostatních subjektů a veřejnosti, které byly uplatněny u pořizovatele v průběhu řízení o 
návrhu změny územního plánu obce. 

2.  Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky po ověření podle ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, konstatuje, že návrh Změny č. 1 územního plánu obce Kamenec u 
Poličky je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, s Územním plánem 
velkého územního celku Pardubického kraje, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem Krajského úřadu Pardubického kraje. 

3. Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky, příslušné podle ustanovení § 6, odst. 5, písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 43, odst. 4, § 55, odst. 2 a § 188, 
odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s ustanoveními § 171 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, vydává v souladu s ustanovením § 54, 
odst. 2 stavebního zákona opatření obecné povahy č. 1/2009 Změna č. 1 územního 
plánu obce Kamenec u Poličky . 

 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce Kamenec u Poličky za rok 2008, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2008 obce Kamenec u Poličky s vyjádřením bez výhrad 

 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí závěrečný účet AZASS.  
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření kupní smlouvy s firmou VČP 

Net s.r.o. na prodej prodloužení STL plynovodu v délce 50 m a dvou přípojek v délce 5,4 
m za kupní cenu 56.000,-- Kč a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemenu 
práva zřídit a provozovat plynárenské zařízení,vstupovat a vjíždět v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a 
plynovodních přípojek. 



 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje: 
     1) prodej: 

-  pozemku p.č. 1948/10 o výměře 4 m2 za cenu 10,-- Kč/m2 manželům Jaroslavu a Marii 
Doležalovým a 
- části pozemku ve zjednodušené evidenci čís. 933/5 o výměře, která bude upřesněna 
zpracovaným geometrickým plánem za cenu 10,-- Kč/m2 manželům Ing. Janě a Ing. 
Stanislavu Urbanovým za podmínky, že kupující uhradí náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru nemovitostí. 
 2) koupi: 
 pozemku p.č. 252/3 o výměře 52 m2 za cenu 8,-- Kč/m2,  
vše v obci i k.ú. Kamenec u Poličky 
 

8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje příspěvek na sportovní činnost p. Petru 
Trávníčkovi, bytem Kamenec u Poličky č.p. 111 ve výši 3.000,-- Kč.  

 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje při narození dítěte 

rodičům nebo rodiči s trvalým pobytem v obci finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč, 
pokud místem trvalého pobytu  tohoto dítěte v době narození a v době vyplácení tohoto 
příspěvku bude obec Kamenec u Poličky a za podmínky, že alespoň jeden z rodičů 
tohoto dítěte i toto dítě budou mít trvalý pobyt v obci po dobu alespoň jednoho roku od 
vyplacení tohoto příspěvku. V případě, že nebude splněna uvedená podmínka trvalého 
pobytu dítěte a alespoň jednoho jeho rodiče v obci po dobu jednoho roku od vyplacení 
tohoto příspěvku, jsou rodiče tohoto dítěte, kterému byl příspěvek vyplacen, povinni jej 
obci vrátit.  
Zastupitelstvo obce současně ruší směrnici č. 1/1993 ve znění usnesení zastupitelstva 
obce ze dne 28.2.2005. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 rozpočtu 
pro rok 2009.  
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu:  
- do výše 50000 Kč, jsou – li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, pokud 
tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů)  
- ve výši nad 50000 Kč v případě –  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b)  kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 
z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů v další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
protože výdaj musí být realizován 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném 
po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného zdůvodění (lze podat na 
zasedání ústně). 
 



12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje za pronájem společenského sálu pro 
případy komerčního využití částku za první dvě hodiny nájmu ve výši 300,-- Kč a za 
každou další hodinu nájmu 100,-- Kč. 
  

13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky  rozhodlo po propočtu nákladů na 
odkanalizování a čištění odpadních vod, že plánované odkanalizování obce nelze 
uskutečnit pro nedostatek finančních prostředků.  
Cena bez DPH činí 83,704.946,- Kč  + 19% DPH 15,903.940,- Kč celkem 99,608.886,- 
Kč. Náklady na jednoho ekvivalentního obyvatele činí 209.262,- Kč. 
Vzhledem k tomu, že náklady několikanásobně převyšují hranici pro získání dotace, 
nelze  s dotací na výstavbu počítat.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce zasláním tohoto rozhodnutí na Krajský úřad 
Pardubického kraje, spolu s žádostí o pomoc při řešení této situace, protože obec 
Kamenec u Poličky byla Krajským úřadem zařazena do aglomerace Poličsko a má tímto 
povinnost zajistit odkanalizování obce do konce roku 2010.  
Schváleno 8 hlasy 

 
 
 
 V Kamenci u Poličky dne 1.7.2009 
 
 Zapsala: Miroslava Švandová 
 
 Ověřil:    Josef Jiruše        Šváb Petr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


